
ai»l. JaflMU

' Pila, dnia 28 marca 1982 r. ^1*3830

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 
Nr 2Poz.3-8

AKTY PRAWNE WOJEWODY PILSKIEGO

Poz. 3 — Zarządzenie nr 8/83 Wojewody Pilskiego z dnia 26 stycznia 1983 r. w sprawie opłat za przewozy 
środkami komunikacji miejskiej na terenie woj. pilskiego.

Poz. 4 — Zarządzenie nr 19/83 Wojewody Pilskiego z dnia 25 marca 1983 r. w sprawie opłat za wodę i 
rozprowadzanie ścieków na terenie woj:, pilskiego.

Poz. 5 — Zarządzenie nr 20/83 WojewodyPilskiego z dnia 28 marca 1983 r. w sprawie powołania Komisji 
Specjalnego Postępowania Porządkowego przy Wojewodzie Pilskim.
Akty prawne terenowych organów administracji państwowej stopnia podstawowego.

Poz. 6 — Zarządzenie nr 4/83 Prezydenta m. Piły z dnia 15 lutego w sprawie ustalenia wysokości stawek 
odszkodowania za wywłaszczane grunty na terenie miasta Piły.

Poz. 7 — Zarządzenie nr 5/83 Naczelnika m. Wałcza z dnia 21 marca 1983 r. w sprawie utrzymania czysto
ści i porządku na terenie Wałcza.

Poz. 8 — Zarządzenie Dyrektara Okręgowego Urzędu Miar w Bydgoszczy z dnia 14 marca 1983. r. w sprawie 
przeprowadzenia w 1983 r. na terenie wój. pilskiego ponownej legalizacji narzędzi pomiarowych. 

3

ZARZĄDZENIE NR 8/83 
WOJEWODY PILSKIEGO 
z dnia 26 stycznia 1983 r.

w sprawie opłat za przewozy środkami komunikacji 
miejskiej na terenie województwa pilskiego.

Na podstawie § 1 pkt 5 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 4 czerwca 1982 .r. w sprawie niektórych 
cen urzędowych, marż handlowych urzędowych oraz 
określania zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. 
Nr 18, poz.134) oraz § 1 ust. 2i i § 4 zarządzenia Mini
stra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 17 grudnia 1982 r. w sprawie opłat 
za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej 
(M.P. Nr 31, poz. 272) zarządza się, co następuje:

§ 1’

Ustala się opłaty za przewóz 1 osoby na liniach pod
miejskich poza granicami administracyjnymi miasta 
w następujących wysokościach:
1- bilet jednorazowy normalny na liniach:

Bila-Ujście — 12,—zł
Wałcz-Strączno — 10,—zł
Wałcz-Kłębowiec — 10,—zł
Wałcz-Przybkowo — 10, zł
Wałcz-Ostrowiec  in’_7t
Wałcz-PGR Wałcz  8’_zl
Wągrowiec-Kobylec  io_zł
Wągrowiec-Rgielsko - *8’_zł
Wągrowi ec-Kaliska  8—zł
Wągrpwiec-Łęgowo  8’ zł

2. bilet jednorazowy ulgowy w; wysokości 50% opłaty 
normalnej.

§ 2

Ustala się opłaty za ulgowe bilety miesięczne praco
wnicze w następującej wysokości:

1. na liniach w granicach administracyjnych miasta:
— na jedną linię — 100,—zł
— na dwie linie — 150,—zł
— na trzy linie — 200,—zł
— na wszystkie linie (sieć) — 300,—zł

2. na liniach podmiejskich:
Piła-Ujście — 300,—zł
Wałcz-Strączno — 250,—zł
Wałcz-Kłębowiec — 250,—zł
Wałcz-Przybkowo — 250,—zł
Wałcz-Ostrowiec — 250,—zł
Wałcz-PGR Wałcz — 200,—zł
Wągrowiec-Kobylec — 250,—zł
Wągrowiec-Rgielsko — 200,—zł
Wągrowiec-Kaliska 200,—zł
Wągrowiec-Łęgowo — 200,—zł

3. Opłaty za ulgowe bilety miesięczne szkolne i so
cjalne ustala się w wysokości 50% opłat za bilety 
pracownicze.

— § 3

Ustala się opłaty za przewóz 1 osoby na liniach spe
cjalnych (rekreacyjnych) w następującej wysokości:
1. bilet jednorazowy normalny — 12 — zł
2. bilet jednorazowy ulgowy — 6,—zł

§ 4

Opłaty za przewóz, wózków dziecinnych, bagażu lub 
psa ustala -się w następującej wysokości:
— na liniach normalnych w granicach administra

cyjnych miasta - 3. zj
— na limach podmiejskich poza granicami administra

cyjnymi m.iąsta odpowiednio jak w § 1 pkt. 1,
— na liniach rekreacyjnych odpowiednio jak w § 3 

pkt. 1.

§ 5
Za przejazd bez ważnego biletu ustala się opłatę w 
wysokości 600,—zł.



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 2 poz. 4,5,6

4

ZARZĄDZENIE Nr 19/83 
WOJEWODY PILSKIEGO

j z dnia 25 marca 1983 r.
w sprawie opłat za wodę i wprowadzenie ścieków na 
terenie województwa pilskiego.

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń 
zaopatrzenia w wodę urządzeń kanalizacyjnych oraz 
opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz.U. nr 7, 
poz. 29) zmienionego rozporządzeniem Rady Mini
strów z dnia 6 grudnia 1982 r. (Dz.U. nr 43, poz. 279) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się następujące wysokości opłat:
— za 1 m3 pobieranej wody z urządzeń zaopatrzenia 

w wodę, stanowiących własność państwa, na terenie 
miast — 10,50 zł,

— za 1 m3 ścieków wprowadzanych do urządzeń kana
lizacyjnych, stanowiących własność państwa, na 
terenie miast — 5,00 zł, '

§ 2

Jednostki prowadzące działalność gospodarczą, zali
czone do sfery produkcji materialnej (z wyjątkiem 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej) zobowiązane 
są do ponoszenia opłat dodatkowych w wysokości 
10,00 zł za 1 m3 wody oraz 10,00 zł za 1 m ścieków.

- § 3

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Woje
wódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Pile.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1983 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Pile.

WICEWOJEWODA PILSKI 
Tadeusz Koziołek

5
/ .

ZARZĄDZENIE NR 20/83 
WOJEWODY PILSKIEGO 
z dnia 28 marca 1983 roku

w sprawie powołania komisji Specjalnego Postępo
wania Porządkowego przy Wojewodzie Pilskim.

Na podstawie § 7 ust.l pkt 1 i ust.2 oraz. § 12 
ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 grudnia 1982 r. w sprawie szczególnej odpowiedzial
ności porządkowej oraz specjalnego postępowania 
porządkowego (Dz.U. Nr 8, poz. 41), zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Powołuje się Komisję Specjalnego Postępowania 
Porządkowego przy Wojewodzie Pilskim, zwaną dalej 
„Komisję”, w składzie:

Przewodniczący — Tadeusz Koziołek
Z-ca Przewodniczącego — Jan Gołaszewski 
Członkowie

— Kazimierz Migdalczyk
— Henryk Tarnowski
— Grażyna Szulżycka
—'■ Wojciech Helwich
— Bronisław Matkowski
— Jerzy Bielecki
— Władysław Siciarz
— Czesław Ruta
— Stanisław Stasikowski
— Stanisław Kabaciński
— Paweł Piotrowski

i

§ 2

Na rzecznika oskarżenia powołuje się: Ob. Mieczy sła- 
wa Terebę i Ob. Czesława Pigłowskiego.

§ 3

1. po zada ńKomisji należy rozpatrywanie i orzekanie 
w sprawach pracowników zajmujących stanowiska

kierownicze w zakładach pracy położonych na obsza
rze województwa pilskiego, którzy dopuścili się 
rażącego naruszenia porządku prawnego lub obo
wiązków służbowych, powodujących poważne szkody 
społeczne.

2. Przepis ust. 1 stosuje się także do osób, które 
naruszają porządek prawny lub obowiązki służbowe

powodując poważne szkody społeczne, wchodzących 
w skład organów kolegialnych, uprawnionych do 
podejmowania decyzji w zakresie administracji 
państwowej i gospodarki narodowej. ♦

§ 4

Obsługę Komisji zapewni Biuro Organizacyjno-Prawne 
i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Pile.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr oraz Przewo
dniczącemu Komisji.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN 
w Pile.

WOJEWODA PILSKI 
, Bogdan Dymarek

6
z

' ZARZĄDZENIE Nr 4/83 
PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 15 lutego 1983 r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek odszkodowania 
za wywłaszczone grunty na terenie miasta Piły.

Na podstawie art. 8 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 
1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomo
ści (tekst jednolity Dz. U. Nr 10, poz. 64 z 1974 roku) 
oraz § 2 pkt. 15 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1957 r. w sprawie określenia zadań 
i uprawnień należących do powiatowych rad narodo
wych i naczelników powiatów, które przejmują woje
wódzkie rady narodowe i wojewodowie (Dz.U. Nr 17, 
poz. 94) zarządza się, co następuje:



Nr 2 p-z. 6.7,8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

§ 1

1) Za wywłaszczanie nieruchomości w granicach ad
ministracyjnych miasta stosuje się stawki szacun
kowe za grunt klasy pierwszej strefy wielkomiej
skiej, ustalone zarządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 września 
1982r. w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych (M.P. Nr 23. 
poz. 205) będące wielokrotnością obowiązującej w 
dniu jej sprzedaży ceny żyta z uprawy kontrakta
cyjnej.

2) Cenę gruntu na terenie miasta Piły
ustala się

dla strefy miejskiej, pośredniej i peryferyjnej przy 
zastosowaniu stawki szacunkowej 1 ha gruntów 
położonych w klasie I strefy wielkomiejskiej (145q) 
pięciokrotność obowiązującej ceny w dniu jej sprze
daży żyta z uprawy kontraktacyjnej.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Kierownikowi Wy
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - 
Urzędu Miejskiego w Pile.

§ 3
Traci moc Zarządzenie Nr 15/79 r. Prezydenta Miasta 
Piły z dnia 5 grudnia 1979 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek odszkodowania za wywłaszczane 
grunty na terenie miasta Piły.

• § 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN 
w Pile.

PREZYDENT MIASTA 
Marian Samosiuk

ZARZĄDZENIE Nr 5/83 
NACZELNIKA MIASTA WAŁCZA 

z dnia 21 marca 1983 r.
vy sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Wałcza.

Na podstawie § 2 ust, 1 i 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 września 1980 roku w sprawie 
ochrony środowiska przed odpadami i innymi zanie
czyszczeniami oraz utrzymania czystości i porządku 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 24, poz. 91) oraz 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
9 grudnia 1959 roku w sprawie warunków jakimi 
Powinny odpowiadać urządzenia do gromadzenia ' 
usuwania i unieszkodliwiania nieczystości oraz sposobu 
korzystania z tych urządzeń (Dz. U. Nr 1 z 1960 r. 
P°z. 2)zarządza się co następuje:

§ 1
ę wytyczne w sprawie zasad i trybu utrzy- 

wniP7a czystości i porządku na terenie miasta 
w brzmieniu załącznika do zarządzenia.

§ 2
rnyd°^miernarZHdZierlia Powicrza się Kierownikowi 
Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo
wiska, Dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz zarządom nieruchomości.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej’ Rady Narodowej w Pila

NACZELNIK MIASTA
Lesław Ryźlak

ZARZĄDZENIE ’
DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

W BYDGOSZCZY 
z dnia 14 marca 1983 roku

w sprawie przeprowadzenia w roku 1983 na terenie 
województwa pilskiego ponownej legalizacji narzędzi 
pomiarowych.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 czerwca 1972 roku w sprawie szczegółowego 
zakresu- działania Polskiego Komitetu Normalizacji 
i Miar oraz zasad tworzenia i szczegółowego zakresu 
działania terenowych urzędów miar (Dz.U. Nr 29 
poz. 204, zarządzam przeprowadzenie w roku 1983, na 
terenie województwa pilskiego, ponownej legalizacji 
narzędzi pomiarowych i w tym celu tworzę przy 
Obwodowym Urzędzie Miar w Pile — Objazdowy 
Urząd Miar Nr 8, który będzie działał według nastę
pującego planu:

1) w Kaczorach w dniach od 5 kwietnia do 11 kwie
tnia 1983 roku dla gminy Kaczory,

2) w Chodzieży w dniach od 13 kwietnia do 2 maja 
1983 roku dla miasta i gminy Chodzież,

3) w Budzyniu w dniach oc 4 maja do 10 maja 
1983 roku dla gminy Budzyń,

4) w Margoninie w dniach od 12 maja do 17 maja 
1983 roku dla miasta i gminy Margonin,

5) w Szamocinie w dniach od 19 maja do 24 maja 
1983 roku dla miasta i gminy Szamocin,

6) w Białośliwiu w dniach od 26 maja do 7 czerwca 
1S83 roku dla gminy Białośliwie,

7) w Wyrzysku w dniach od 9 czerwca do 21 czerwca 
1983 roku dla miasta i gminy Wyrzysk,

8) w Wysokiej w dniach od 23 czerwca do 29 czerwca 
1983 roku dla miasta i gminy Wysoka, -

9) w Okonku w dniach od 1 lipca do 7 lipca 
1983 roku dla miasta i gminy Okonek,

1C) w Jastrowiu w dniach od 9 lipca do 20 - lipca 
1983 roku dla miasta i gminy Jastrowie,

11) w Wałczu w dniach od 25 lipca do 19 sierpnia 
1983 roku dla miasta i gminy Wałcz,

12) w Mirosławcu w dniach od 23 sierpnia do 27 
sierpnia 1983 roku dla miasta i gminy Mirosławiec,

13) w Tucznie w dniach od 30 sierpnia do 5 września 
1983 roku dla miasta i gminy Tuczno,

14) w Człopie w dniach od 7 września do 14 września 
1983 roku dla miasta i gminy Człopa.

W związku z powyższym przypominam o posta
nowieniach § 11 zarządzenia Nr 32 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 27 maja 1967 roku w sprawie dokonywa
nia przej organy administracji miar kontroli przes
trzegania przepisów o miarach i narzędziach pomiaro
wych oraz zasad i zakresu współdziałania tych organów 
z innymi organami administracji państwowej (Mon. 
Pol. Nr 31 poz. 146) które nakładają określone obowią
zki na urzędy miast i gmin przy okazji przeprowadza
nia ledalizacji narzędzi pomiarowych w terenie.

Jednocześnie nadmieniam, że przepisy karne ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 roku o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz U. Nr 23 poz. 148) przewidzą sankcje 
grzywny do 5 000,-zł dla osób fizycznych, które sto
sują lub przechowują w miejscu stosowania, dla celów 
iw warunkach określonych w w/w ustawie, narzę- 
rzetelne °We melegalne> nie legalizowane jub nie-

DYREKTOR
OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

Bogdan Kozłow



Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 113, tel. 239-39
Adres Administracji: Piła. Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 29

Konto: Narodowy Bank Polski1 Oddział Piła 57004-5018"225 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 100,— zl; półroczna 50,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nu
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
ł dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

ODBIORCA:

Cena 6,— zł

Przedsiębiorstwo Artykułów Sportowych i Turystycznych „Polsport” Zakł. Pol igr. w Chodzieży 1543 4 85 1COO


